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10 maja 2017 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pogwizdowie otwarto wystawę
fotograficzną zatytułowaną ''Z życia dawnego Pogwizdowa''.

Pierwotnym zamiarem jej organizatorów, czyli dyrektor Biblioteki Danuty Łysek, Agaty Kuli oraz Czesława Stuchlika,
było przedstawienie dawnych wesel, pogrzebów, strojów, obrzędów i zwyczajów. Kiedy jednak mieszkańcy
Pogwizdowa, Brzezówki i Kaczyc, na prośbę wyżej wymienionych osób, dostarczyli mnóstwo swoich pamiątkowych
i rodzinnych fotografii, a w wielu wypadkach całe albumy, zamiar ten zmieniono i prezentację postanowiono
podzielić na kilka części.

Wszystkie zgromadzone fotografie zostaną zaprezentowane w terminach późniejszych. Obecną wystawę
poświęcono życiu rodzinnemu, społecznemu i fotografiom szkolnym. Kolejnym powodem takiej decyzji były
zbiegające się dwie rocznice: 570 rocznica pisanej historii i 200-lecie istnienia kościoła parafialnego. Wszystkie
otrzymane fotografie zdigitalizowano (nagrano na płyty CD) i pierwszą część zaprezentowano jako pokaz
multimedialny dla przybyłych mieszkańców Pogwizdowa, Bażanowic, Brzezówki i Hażlacha. Tę ogromną pracę
wykonała p. Agata Kula, za co należą się jej serdeczne podziękowania. Swoją obecnością wystawę zaszczycił Wójt
Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski, radny Rady Gminy Hażlach Roman Haltof, kierownik miejscowego Ośrodka
Zdrowia doktor Hanna Mikołajczyk wraz z Stanisławą Biłko, a także członek Koła nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, a
zarazem wielki miłośnik cieszyńskiego folkloru – Henryk Pasterny z Cieszyna.

Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie. Wiele młodych osób rozpoznało na starych fotografiach swoich
przodków, nauczycieli, kapłanów, wójtów czy zmieniające się otoczenie. Starsze osoby z sentymentem wspominały
swoją młodość i minione lata, a także tragiczne wydarzenia związane z dwoma wojnami światowymi czy napadem
czeskich wojsk w 1919 roku.

Na zakończenie spotkania jego uczestnicy pogratulowali organizatorom pomysłu i podziękowali za zorganizowanie
tej wystawy, zaś organizatorzy podziękowali za dostarczone zdjęcia i poświęcony czas.

Wystawa czynna do 9 czerwca włącznie w godzinach:
Poniedziałek 7 00 - 15 00
Wtorek 11 00 - 18 00
Środa 11 00 - 18 00
Czwartek nieczynne
Piątek 7 00 - 15 00
Pierwsza Sobota miesiąca 8 00 - 12 00
Niedziela nieczynne
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